
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 57/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

Errata n. 1 do  EDITAL Nº 44/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 13 DE JUNHO DE 2025 - SELEÇÃO PARA
BOLSISTAS DE EXTENSÃO PARA O PROJETO DE FORMAÇÃO CONTINUADA GESTÃO DA
EDUCAÇÃO PARA A EQUIDADE RACIAL

 

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais,

por meio de sua Coordenadoria de Extensão, resolve: ALTERAR O
CRONOGRAMA d o Edital nº 44/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 13 DE JUNHO

DE 2025, de seleção de bolsista de extensão para o Projeto de Formação Continuada

Gestão da Educação para a Equidade Racial, para a função de Especialista em

Educação para as relações étnico-raciais II, cujo cronograma passa a vigorar da

seguinte forma:

 

Onde se lê:

Quadro II – Cronograma do processo seletivo

Publicação do edital e início das inscrições 13/06/2025

Final das inscrições 22/06/2025

Divulgação da relação de inscritos 23/06/2025

Realização das entrevistas 24/06/2025 a 30/06/2025

Resultado preliminar 01/07/2025

Recursos contra o resultado preliminar 02 e 03/07/2025

Resultado da análise dos recursos e homologação do

resultado final 
04/07/2025

 

Leia-se: 

Quadro II – Cronograma do processo seletivo

Publicação do edital e início das inscrições 13/06/2025

Final das inscrições 25/06/2025

Divulgação da relação de inscritos 26/06/2025

COMUNICADO  N.º 57/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1




	Documento assinado eletronicamente por:

